Jaguaribe, 13 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1208

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.06.02. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2012.01.06.02, para a aquisição de material de consumo e limpeza, destinados às

várias unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, com

data de abertura para o dia 23 de janeiro de 2012, às 14:00h, na Sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe/CE, 12 de janeiro de 2012. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.09.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2012.01.09.01, para a Contratação de empresa apta a prestar serviços na

organização e realização da solenidade de lançamento das obras da 3ª Etapa do

Esgotamento sanitário, urbanização da Vila Pinheiro e construção de 224 casas

populares no Município de Jaguaribe, junto a Secretaria de Cultura, com data de

abertura para o dia 25 de janeiro de 2012, às 08:30h, na Sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe/CE, 12 de janeiro de 2011. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA N° 009.2, DE 13 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia MARIA

FRANCILANE GOMES DA SILVA para o cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.076, de 14 de dezembro de 2011, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de

1993, MARIA FRANCILANE GOMES DA SILVA, em virtude de ter sido

aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter

efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal

da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de janeiro de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.09.02. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2012.01.09.02, para a aquisição de pneus e acessórios destinados aos veículos

lotados nas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, com data de

abertura para o dia 25 de janeiro de 2012, às 14:00h, na Sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe/CE, 12 de janeiro de 2012. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 024 / 2012 JAGUARIBE/CE, 13 de Janeiro de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

RUSSAS-CE, a importância de R$100,00 (cem reais), referente às Diárias no

período 14 e 21/01/2012, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de Janeiro de 2012. SECRETÁRIA DE

SAÚDE.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.27.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE -

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestar serviços de Assessoria

Técnica como engenheiro Civil, junto à Secretaria de Infraestrutura e Meio

Ambiente de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DO LICITANTE: RICARDO CEZAR

PESSOA PINHEIRO. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis

mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de janeiro de 2012.

Jaguaribe/CE, 12 de janeiro de 2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira.

Secretária do Trabalho e da Assistência Social do Município de Jaguaribe.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.12.27.01 - OBJETO: Contratação de pessoa física para prestar

serviços de Assessoria Técnica como Engenheiro Civil, junto a Secretaria

de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO.

CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes.

VALOR CONTRATADO: R$ 3.000,00 (Três mil reais) mensal e R$

36.000,00 (Trinta e seis mil reais) global. DURAÇÃO DO CONTRATO:

12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601. 04 122 0002 2.022

– ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 12 de Janeiro de 2012. Jaguaribe-CE, 12 de Janeiro de

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.29.02 –

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: aquisição de material de

expediente para atender às necessidades das diversas unidades da

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. PROCESSO

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA:

JAILMA DE QUEIROZ GOMES ME. VALOR GLOBAL: R$ 73.690,90

(setenta e três mil, seiscentos e noventa reais e noventa centavos). DATA

DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 12 de janeiro

de 2012. Jeanne Nogueira Gomes. Secretária de Saúde.

***   ***   ***